ПРОТОКОЛ №3

заседания  комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских
служащих Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам и урегулированию конфликта интересов

от «27 » марта  2014 г.

Присутствуют: Симкачев Д.А., Садыкова Э.Д., Исмагилов Р.Г., Толстая Т.А., Аминова Г.Ш.

ПОВЕСТКА ДНЯ

[bookmark: _GoBack]1. Рассмотрение и обсуждение пункта 2 распоряжения Президента Республики Татарстан от 27.01.2014 № 94 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
2. Соблюдение законодательства государственными гражданскими служащими Госкомитета в части своевременности и достоверности  предоставления сведений  о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с утвержденным приказом Госкомитета Перечнем должностей государственной гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
3.	О состоянии работы по выявлению случаев возникновения конфликтов интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности государственной службы и мерах по ее совершенствованию.
4.	О проведении работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов.

        По итогам обсуждения решили:
1. Указанную информацию принять к сведению.
1.2.  Разместить на Антикоррупционном стенде информацию для сотрудников Госкомитета об установленной действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение, дачу взятки и посредничестве во взяточничестве и антикоррупционные требования к служебному поведению государственных гражданских служащих.
1.3. Руководителям структурных подразделений принять меры к разъяснению процедуры и формы соблюдения требований к служебному поведению, а также этические нормы поведения, которыми им надлежит руководствоваться при исполнении должностных обязанностей.
1.4. В соответствии с требованиями законодательства об обеспечении информационного доступа к деятельности государственных органов разместить информацию о данном итоговом заседании комиссии на сайте Госкомитета.
2.Указанную информацию принять к сведению.
2.1. С работниками, впервые претендующими на государственную гражданскую службу, а также замещающими должности государственной гражданской службы, в Госкомитете проводятся разъяснения об обязанности представления сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3.	Провести проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими служащими в 2013 году.
4.	Продолжить работу по проверке соблюдения служащими установленных ограничений и запретов.

ПРОТОКОЛ

№

3

заседания  комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских

служащих Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам и

урегулированию конфликта интересов

от «

2

7

»

марта

20

1

4

г.

Присутствуют: Симкачев Д.А.,

Садыкова Э.Д.

,

Исмагилов Р.Г.,

Толстая Т.А

.,

Аминова Г.Ш.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1

. Рассмотрение и обсуждение пункта 2 распоряжения Президента

Республики Татарстан от 27.01.2014 № 94 «О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением

или исполнением ими служебных (должностных) обязанн

остей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его

реализации».

2

. Соблюдение законодательства государственными гражданскими

служащими Госкомитета в части своевременности и достоверности

предоставления сведений  о

своих доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, в соответствии с утвержденным приказом

Госкомитета Переч

нем должностей государственной гражданской службы,

замещение которых связано с коррупционными рисками.

3.

О состоянии работы по выявлению случаев возникновения

конфликтов интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие

должности государственн

ой службы и мерах по ее совершенствованию.

4.

О проведении работы по выявлению случаев возникновения

конфликта интересов.

По итогам обсуждения решили

:

1. Указанную информацию принять к сведению.

1

.2.  Разместить на Антикоррупционном стенде

информацию для сотрудников

Госкомитета об установленной действующим законодательством Российской

Федерации уголовной ответственности за получение, дачу взятки и

посредничестве во взяточничестве и антикоррупционные требования к

служебному поведению государс

твенных гражданских служащих.

1

.3. Руководителям структурных подразделений принять меры к разъяснению

процедуры и формы соблюдения требований к служебному поведению, а также

  ПРОТОКОЛ  № 3       заседания  комиссии по соблюдению требований   к служебному поведению государственных гражданских   служащих Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам и  урегулированию конфликта интересов     от « 2 7   »   марта    20 1 4   г.      Присутствуют: Симкачев Д.А.,  Садыкова Э.Д. ,  Исмагилов Р.Г.,  Толстая Т.А .,  Аминова Г.Ш.       ПОВЕСТКА ДНЯ     1 . Рассмотрение и обсуждение пункта 2 распоряжения Президента  Республики Татарстан от 27.01.2014 № 94 «О порядке сообщения отдельными  категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанн остей, сдачи и оценки  подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его  реализации».    2 . Соблюдение законодательства государственными гражданскими  служащими Госкомитета в части своевременности и достоверности   предоставления сведений  о  своих доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей, в соответствии с утвержденным приказом  Госкомитета Переч нем должностей государственной гражданской службы,  замещение которых связано с коррупционными рисками.   3.   О состоянии работы по выявлению случаев возникновения  конфликтов интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие  должности государственн ой службы и мерах по ее совершенствованию.   4.   О проведении работы по выявлению случаев возникновения  конфликта интересов.              По итогам обсуждения решили :   1. Указанную информацию принять к сведению.   1 .2.  Разместить на Антикоррупционном стенде  информацию для сотрудников  Госкомитета об установленной действующим законодательством Российской  Федерации уголовной ответственности за получение, дачу взятки и  посредничестве во взяточничестве и антикоррупционные требования к  служебному поведению государс твенных гражданских служащих.   1 .3. Руководителям структурных подразделений принять меры к разъяснению  процедуры и формы соблюдения требований к служебному поведению, а также